
 
         
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

ORGANIZATORIAI:  

Viešojo valdymo kompetencijų tinklas  
Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija  
Mykolo Romerio universiteto Viešojo valdymo ir verslo fakultetas  

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija  
 
 

KONFERENCIJA VYKS SEIME: 

Plenarinė sesija (10–12.15 val.) – Konstitucijos salė, I rūmai 
Sekcija A. (13.30–16.30 val.) – 218 B salė, III rūmai 

Sekcija B. (13.30–16.30 val.) – Konstitucijos salė, I rūmai 
Sekcija C. (13.30–16.30 val.) – Lietuvos Tarybos salė, I rūmai 

 
 

TRANSLIACIJOS NUORODOS: 

Nesant galimybės dalyvauti gyvai, kviečiame stebėti tiesioginę transliaciją  
Seimo „Youtube“ paskyroje „Atviras Seimas“.  

Klausimus galėsite užduoti per programėlę Sli.do 
 
 

10.00-12.15  Plenarinė sesija: Demokratinis valdymas geopolitinių iššūkių kontekste 
Transliacijos nuoroda  

13.30-16.30  Sekcija A: Demokratinis valdymas geopolitinių iššūkių kontekste: Ukrainos 
patirtys 
Transliacijos nuoroda  

13.30-16.30  Sekcija B: Demokratinio valdymo stiprinimas: galimybės ir sprendimai 
Transliacijos nuoroda  

13.30-16.30  Sekcija C: Demokratija, saugumas ir atsparumas: teorinės ir praktinės įžvalgos 
geopolitinių krizių laikotarpiu 
Transliacijos nuoroda  

 
  

https://app.sli.do/event/682QKtL2hXcsBXEtmcG9Ns
https://youtube.com/live/7uVRL4radwE
https://youtube.com/live/9W7AGwqd-34
https://youtube.com/live/-NIqioedNKk
https://youtube.com/live/gBC6-ab3snQ


KONFERENCIJOS PROGRAMA 
2025 m. gegužės 14 d. 

 
 

9.30.00–10.00 Registracija 

KONSTITUCIJOS SALĖ, I RŪMAI 

10.00–12.15 PLENARINĖ SESIJA (lietuvių kalba su vertimu į anglų kalbą) 

 Moderatoriai: 

Prof. dr. Andrius STASIUKYNAS, Viešojo valdymo kompetencijų tinklo koordinatorius, Mykolo 
Romerio universiteto Viešojo administravimo instituto direktorius 

Doc. dr. Vidmantė GIEDRAITYTĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Saugumo 
institucijų valdymo mokslo grupės vadovė 

10.00–10.10 SVEIKINIMO KALBA 

 Kęstutis BILIUS, Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininkas 

10.10–11.10 PRANEŠIMAI 

 Prof. dr. David SCHULTZ, Hamlino univeristetas (JAV), Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija 

Valdymas be garantijų: demokratijos atsparumas krizės metu 

Doc. dr. Aušra ŠUKVIETIENĖ, Mykolo Romerio universitetas (Lietuva)  

Demokratijos instrumentai: kokius turime ir ar jie veikia praktikoje? 

11.10–12.15 DISKUSIJA  

 Prof. dr. Valdas RAKUTIS, Seimo valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys 

Alicija ŠČERBAITĖ, Vidaus reikalų viceministrė 

Prof. dr. Giedrius ČESNAKAS, Krašto apsaugos ministro patarėjas 

Audrius KLIŠONIS, Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas, Plungės rajono meras 

Prof. dr. Vainius SMALSKYS, Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo studijų vadovas 

12.15–13.30 PERTRAUKA 

 
 

13.30–16.30 KONFERENCIJOS PRANEŠIMAI IR DARBAS SEKCIJOSE 
 

13.30–16.30 SEKCIJA A. Demokratinis valdymas geopolitinių iššūkių kontekste: Ukrainos patirtys 
(anglų ir ukrainiečių kalbomis su vertimu į lietuvių kalbą) 

218 B SALĖ, III RŪMAI 

 Moderatoriai: 

Prof. dr. Vainius SMALSKYS, Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo studijų 
programų vadovas 

Prof. dr. Alvydas ŠAKOČIUS, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Saugumo institucijų 
valdymo mokslo grupės profesorius, Gynybos studijų krypties programų vadovas 

PRANEŠIMAI 

 Doc. dr. Larysa GORDIIENKO, Charkivo Simono Kuzneco nacionalinis ekonomikos universitetas 

(Ukraina) 

Ukrainos transformacijos procesų viešasis administravimas geopolitinių iššūkių kontekste: teorinis ir 
metodologinis aspektas 

Doc. dr. Olena KARPOVA, Valstybinis intelektinių technologijų ir komunikacijų universitetas 
(Ukraina)   

Suinteresuotųjų šalių įtraukties į švietimo sprendimų priėmimą geopolitinių iššūkių kontekste 
aptarimas: Lietuvos ir Ukrainos patirtis stiprinant demokratinį valdymą ir svarstymų demokratiją 



Doc. dr. Nataliia STEPANENKO, Charkivo Simono Kuzneco nacionalinis ekonomikos universitetas 
(Ukraina) 

Skaitmeninės demokratijos vaidmuo stiprinant demokratinį valdymą  

Prof. dr. Oleksandr VORONOV, Odesos nacionalinis politechninis universitetas (Ukraina) 

Hibridinių grėsmių ir informacinio karo iššūkiai Ukrainos demokratinėms institucijoms 

Doc. dr. Viktoriya GURA, Kyjivo nacionalinis Taraso Ševčenkos universitetas (Ukraina) 

Europos patirtis įgyvendinant valstybinę socialinio verslumo plėtros politiką 

Doc. Volodymyr KONONOVYCH, Doc. Sergij STAIKUTSA, Valstybinis intelektualiųjų technologijų ir 
komunikacijų universitetas (Ukraina) 

Kibernetinio psichologinio saugumo ir kibernetinio saugumo integracija 

Prof. dr. Nataliia GAVKALOVA, Oleh KUNITSYN, Charkivo Simono Kuzneco nacionalinis 
ekonomikos universitetas (Ukraina) 

„Super aplikacijų“ koncepcija: kitas žingsnis skaitmeninant viešąsias paslaugas Ukrainoje 

David SHAKARISHVILI, Klaipėdos Universitetas (Gruzija) 

Ribų peržengimas: Naujų teorinių horizontų nustatymas demokratinio valdymo srityje 

Doc. dr. Maryna GRUZD, Charkivo Simono Kuzneco nacionalinis ekonomikos universitetas 
(Ukraina) 

Valstybės ir privataus verslo sąveika įgyvendinant regioninius viešojo ir privataus sektorių 
partnerystės projektus 

Yurii BABICH, Valstybinis intelektinių technologijų ir komunikacijų universitetas (Ukraina)   

Konsorciumo blokų grandinės įgyvendinimas pažangioje transporto sistemoje 

Anastasiia BOHACHUK, Valstybinis intelektinių technologijų ir komunikacijų universitetas 
(Ukraina) 

Šiuolaikinis jaunimo startuolių centras – raktas į inovatyvią Ukrainos ateitį 

Oleksandr STEPANOV, Valstybinis intelektinių technologijų ir komunikacijų universitetas 
(Ukraina) 

Projektais grindžiamo metodo taikymas siekiant didinti paauglių seksualinį raštingumą Ukrainoje 

Doc.  Tetiana KOZACHENKO, Kyjivo nacionalinis Taraso Ševčenkos universitetas (Ukraina) 

Viešojo administravimo sistema Ukrainoje ir pokyčių įgyvendinimo galimybės 

Dr. Eduard SYROMOLOT, Charkivo Simono Kuzneco nacionalinis ekonomikos universitetas 
(Ukraina) 

Viešojo administravimo ir ekonomikos politikos departamento inovacijų ekosistemos komponentai 

DISKUSIJA 

 
 

13.30–16.30 SEKCIJA B. Demokratinio valdymo stiprinimas: galimybės ir sprendimai (lietuvių kalba) 

KONSTITUCIJOS SALĖ, I RŪMAI 

 Moderatoriai:  

Prof. dr. Jolanta URBANOVIČ, Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo instituto 
profesorė 

Dr. Ramunė MIEŽANSKIENĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Saugumo 
institucijų valdymo mokslo grupės vyresnioji mokslo darbuotoja 

PRANEŠIMAI: 

 Prof. dr. Algirdas ASTRAUSKAS, Mykolo Romerio universitetas 

Priimtinesnio savivaldos modelio paieška Lietuvoje: monistinis ir „vieno galios centro“ modelis 

Dr. Jaunius JATAUTAS, Prof. dr. Dalius SERAFINAS, Vilniaus universitetas 

Interesų derinimo spragų demokratiniame politiniame procese modelis taikant Servqual metodą 



Svajonė RAINIENĖ, Prof. dr. Andrius STASIUKYNAS, Doc. dr. Aušra ŠUKVIETIENĖ, Justinas 
STALIŪNAS, Danguolė MICUTIENĖ, Mykolo Romerio universitetas 

Marijampolės savivaldybės ir NVO bendrakūros socialinių paslaugų teikimo srityje prielaidos 

Darius VILKAS, Klaipėdos universitetas 

Lygių galimybių užtikrinimas neįgaliesiems plėtojant savivaldybių instrastruktūrą Lietuvoje: 
kūrybiškumo ir bendradarbiavimo su neįgaliųjų NVO aspektai 

Prof. dr. Jaroslav DVORAK, Klaipėdos universitetas, Doc. dr. Remigijus CIVINSKAS, Vytauto Didžiojo 
universitetas 

Lygių galimybių ir nediskriminavimo užtikrinimas teikiant socialines paslaugas Lietuvoje: tarp 
profesinės empatijos ir savivaldybių politikos standartų 

Prof. dr. Irena LELIŪGIENĖ, Mykolo Romerio universitetas 

Moksleivių isitraukimo į demokratinį valdymą sekmės istorijos bei perspektyvos pasitelkiant  tiltų tarp 
kartų vietos savivaldoje  instrumentus Europinių iššūkių kontekste 

Rasa PAVARIENĖ, Mykolo Romerio universitetas 

Bendruomenės veiklos nauda ir svarba stiprinant demokratiją mieste 

Dr. Ramunė MIEŽANSKIENĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 

Teisinių imperatyvų komunikavimas imigrantams 

DISKUSIJA  

 
 
 

13.30–16.30 SEKCIJA C. Demokratija, saugumas ir atsparumas: teorinės ir praktinės įžvalgos 
geopolitinių krizių laikotarpiu  (lietuvių kalba) 

LIETUVOS TARYBOS SALĖ, I RŪMAI 

 Moderatoriai:  

Doc. dr. Aušra ŠUKVIETIENĖ, Mykolo Romerio universiteto Viešojo administravimo instituto 
docentė  

Svajūnė UNGURYTĖ-RAGAUSKIENĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Saugumo 
institucijų valdymo mokslo grupės jaunesnioji asistentė 

PRANEŠIMAI: 

 Martynas JANKAUSKAS, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Kauno technologijos universitetas, Doc. dr. Vidmantė 
GIEDRAITYTĖ, Kauno technologijos universitetas, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija 

Lietuvos piliečių atsakomybė ir vaidmuo įgyvendinant visuotinės gynybos strategiją šiuolaikinių 
geopolitinių iššūkių kontekste 

Viktorija GIRINSKIENĖ, Mykolo Romerio universitetas 

Nauji demokratijos iššūkiai: kaip viešasis sektorius gali atlaikyti geopolitinius iššūkius? 

 Doc. dr. Tomas VEDLŪGA, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 

Informacinių technologijų taikymas demokratinio valdymo stiprinimui geopolitinių iššūkių kontekste 

Dr. Konstantinas LOTIUK, Klaipėdos universitetas 

Karo demokratijos suponuotas politinis režimas Ukrainoje – naujas konceptas hibridinių politinių 
režimų erdvėje? 

Doc. dr. Gintaras LABUTIS, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 

Parlamento atsparumas: norimas ir galimas 

Dr. Vida ČESNUITYTĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 

Demokratijos ir valios ginti šalį sąsajos: NPPKT karių nuomonių dinamika geopolitinių iššūkių 
kontekste 



Aistė GRIŠKONYTĖ, Mykolo Romerio universitetas  

Fenomenologijos pritaikymas viešajame aplinkosaugos valdyme: iššūkiai ir galimybės 

Svajūnė UNGURYTĖ-RAGAUSKIENĖ, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija  

Administracinių gebėjimų stiprinimas geopolitinių iššūkių kontekste 

DISKUSIJA   

 


